

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb.

---

## I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 OBJEDNÁVATEĽ: **Základná škola Gejzu Dusíka**  
Mierová 1454/10  
924 01 Galanta

Zástupca k rokovaniam vo veciach:

A/ zmluvných : Mgr. Ulrika Ranincová  
riaditeľka  
B/ technických : Jaroslav Plavý  
IČO : 37838407  
DIČ : 2021641171  
Bankové spojenie : Prima banka pobočka Galanta  
IBAN : SK17 3100 0000 0042 1018 7000  
/ďalej len objednávateľ/

1.2 ZHOTOVITEĽ: **TRIMONT SLOVAKIA s.r.o**  
Hodská 373  
924 01 Galanta

Zástupca k rokovaniam vo veciach:

A/ technických : Zoltán Rózsa - konateľ  
B/ zmluvných : Duba Juraj - konateľ  
IČO : 36259055  
IČ DPH : SK 2021802893  
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa pobočka Galanta  
IBAN : SK58 0900 0000 0002 0199 2923  
/ďalej len zhotoviteľ/

## II. PREDMET PLNENIA

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je:  
- oprava strešného plášťa pavilónu A na obj. Základná škola Gejzu Dusíka v Galante
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná predmet plnenia podľa bodu č. 3.1 vrátane dodania materiálu.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

## III. ČAS PLNENIA

- 3.1 Termín plnenia predmetu zmluvy je 31.08.2019.
- 3.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí dohodnutú cenu za dielo.
- 3.5 V prípade, že zhotoviteľ nebude môcť vykonávať predmet plnenia z dôvodov nepriaznivých poveternostných vplyvov, objednávateľ súhlasí so zmenou termínu ukončenia diela na základe písomného dodatku ku zmluve.

## IV. CENA

- 4.1 Cena zhotovenia predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je výsledkom prieskumu trhu a je priložená kalkulácia zhotoviteľa, ktorá tvorí č. 1 k tejto zmluve.
- 4.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. III činí: **bez DPH - 14.429,50€**  
DPH 20% - 2.885,90 €  
**S DPH 17.315,40€**
- 4.3 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky náklady na prevádzku zhotoviteľa.

## V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe konečnej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po odovzdaní diela.
- 5.2 Lehota splatnosti faktúr je 14 dní od doručenia.
- 5.3 V prípade nedodržania lehoty splatnosti faktúry môže zhotoviteľ požadovať 0,05% úroku z omeškania za každý deň omeškania splatnosti.

## VI. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Záručná doba je 36. mesiacov sa vzťahuje na prevedenú prácu a použitý materiál a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 6.3. a 6.4. do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 6.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezokladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.

## **VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dojednané práce na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Objednávateľ zabezpečí priestor na skladovanie materiálu a prístup k elektrickej energii.
- 7.3 Do objektu môžu vstupovať iba poverení pracovníci zhotoviteľa.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu, poriadok a odstránenie na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

## **VIII. ZMLUVNÉ POKUTY**

- 8.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III. po termíne uvedenom v bode 4.1 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny uvedenej v bode 5.2 za každý týždeň omeškania.
- 8.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 7.5 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 3,32€ za každý deň omeškania.
- 8.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa bodu 7.5 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 6,60€ za každý deň omeškania.

## **IX. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 9.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 9.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať živnosť v rozsahu čl. I. tejto zmluvy.
- 9.3 Podstatným porušením zmluvy je prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. IV. o viac ako 14 dní. Okrem dôvodov uvedených v čl. III. Bod 3.5. znenia tejto zmluvy.
- 9.4 Zmluvu môžu vypovedať účastníci tejto zmluvy vo výpovednej lehote 1 mesiaca a výpovedná lehota začne plynúť od 1.dňa nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

## ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 10.2 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.3 Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 10.4 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:  
**Príloha č.1 Spôsob stanovenia ceny – cenová kalkulácia**
- 10.5 Táto zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach.

**OBJEDNÁVATEL:**

**ZHOTOVITEĽ:**

V Galante,  
dňa 31.07.2019

V Galante,  
dňa 31.07.2019

Pečiatka: ZÁKLADNÁ ŠKOLA  
GEJZU DUSÍKA  
Miestnosť 1154/10

Pečiatka: TRIMONT SLOVAKIA s.r.o.  
Hodská 373, 924 01 Galanta  
Tel.: 0905 811 227  
IČO: 36250000

893

# TRIMONT SLOVAKIA s.r.o, ul. Hodská 373, 924 01 Galanta

## Cenová ponuka na opravu strechy na obj. ZŠ G.Dusíka v Galante

Montáž atikových plechov poplast 120 bm	á 6,90€	828,00€
Montáž geotextílie 300 678 m2	á 1,75€	1186,50€
Montáž fólie FATRAFOL 810 hr.1,5 mm s kútovými lištami 678 m2	á 14,70€	9966,60€
Dodávka a montáž kotviaceho materiálu 3900 ks	á 0,38€	1482,00€
Dodávka a montáž zbernej misy 2 ks	á 95,00€	190,00€
Dodávka a montáž kanalizačných ventiláčiek 7 ks	á 15,20€	106,40€
Oplechovanie výlezu a komína 2 ks	á 55,00€	110,00€
Doprava materiálu		560,00€
		<hr/>
	SPOLU BEZ DPH:	14.429,50€

V Galante, dňa 27.5.2019

  
**TRIMONT SLOVAKIA s.r.o.**

IČO: 36259055, IČ DPH: SK2021802893

-1-